
Planta Baixa

Indicada

01
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

SALA DE GRUPOS

ESCALA: 1/25
PLANTA BAIXA

350

40

42
7

53 9

62

SALA DE GRUPOS

Armário com portas
Gaveteiro
Prateleiras internas

Prateleira MDF 30mm
*Deverá ser instalada 
H= 90 cm do piso

53
5

830

60

V
IS

TA
 1



Dimensões:
Altura: 180 mm
Largura: 25 mm
Profundidade: 180 mm

Vista 1 e Prateleira

Indicada

02
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

VISTA 1 E PRATELEIRA
Caixa MDF Cinza TX 30mm.
Portas e Prateleiras em MDF Cinza TX 18mm.
Fechamento atrás do móvel com chapa HDF 6mm.

ESCALA: 1/25
VISTA 1

1 UNIDADE

ITEM 01

7
12

0
12

0
7

25
5

53 53 53 53 53 53 53 53

425

Arremate lateral 2 cm

24
1

Rodateto recuado 7 cm

Rodapé recuado 7 cm

Puxador alça cinza
Comprimento: 15 cm
Largura: 5 cm
Altura: 5 cm
14 UNIDADES

Todas as portas e 
gavetas deverão ter chave

16
16

16
16

16

16
1

Porta de Giro Porta de GiroPorta de Giro Porta de Giro

Porta de Giro Porta de Giro Porta de Giro Porta de Giro

Porta de Giro Porta de Giro

Porta de Giro

Porta de Giro

Porta de Giro

Porta de Giro

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Gaveta

51 51

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA- SEM PORTAS

51

38

51

38

77

51

53

7 60

Profundidade
59 cm

1

1
ESCALA: 1/10
DET. GAVETA

47

57
10

Corrediças em 
trilho oculto

Puxador perfil metálico 18 mm 
embutido nas portas e gavetas
10 UNIDADES

51

Arremate 
lateral 2 cm

427

427

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA - PRATELEIRA

1 UNIDADE

ITEM 02

40

350

Mãos francesas em alumínio cinza
para fixar a prateleira na parede
4 UNIDADES

110

110

110

Espessura MDF 
Cinza TX 30mm

7
24

1
7

25
5



Planta Baixa, Vista 1, Vista 2, Vista 3 e Perspectiva

Indicada

03
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

RECEPÇÃO

ESCALA: 1/25
VISTA 1

11
0

3

Caixa e Prateleira em MDF Cinza TX 30mm.
Moldura metálica preta 2x2cm.

ESCALA: 1/25
VISTA 2

3
11

0

3
73

108

111

24 2446

ESCALA: 1/25
VISTA 3

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA

ITEM 03

11
3

15102

117
150

8

303117

150

73
3

34
3

11
3

37

15

50

117
60

31

9

Moldura em 
metalon 
preto 2x2 cm

Grade metálica
cinza malha 2x2

300

52
5

150

11
7

RECEPÇÃO

30

57

42
15

VISTA 1

VISTA 3

V
IS

TA
 2

Mesa parte baixa

Mesa parte alta

Telinha com grade

60

117

12

10
3

11
3

10



Planta Baixa

Indicada

04
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

COZINHA E RECEPÇÃO DE ALIMENTOS

ESCALA: 1/25
PLANTA BAIXA

COZINHARECEPÇÃO DE 
ALIMENTOS

Bancada inox
com 2 cubas

Bancada inox 
com cuba

Lixeira embutida

3255030190

25
0

270

10

42
5

405

Armário aéreo
Bancada com 
armário baixo

Bancada 
em MDF

14
2

70

40033

40

12
8

Bancada inox

38
0

62
12

2

345

Fogão 
cooktop
5 bocas

Geladeiras

Freezer

V
IS

TA
 1

VISTA 2

8
6

52

183

92

V
IS

TA
 3

62
60

52



Vista 1 e Vista 2

Indicada

05
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

COZINHA

ESCALA: 1/25
VISTA 1ITEM 04

Caixa MDF Cinza TX 30mm.
Bancada inox 20mm de altura e roda-bancada 70mm de altura.
Portas e Prateleiras em MDF Cinza TX 18mm.
Fechamento atrás do móvel com chapa HDF 6mm.

7
8390

33

90

66

72 72 72 50 55 55 45
38387

425

73

14
14

14
14

14Porta de Correr Porta de Correr Porta de Correr
Porta de 
Correr

Porta de 
Correr

Fogão elétrico
cooktop 5 bocasLixeira orgânica 

embutida no móvel Torneiras

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Armário aéreo

ESCALA: 1/25
VISTA 2

56 56 56 56 56 56 56

400

83

Porta de Giro Porta de Giro Porta de GiroPorta de Giro Porta de Giro Porta de Giro Porta de Giro

686868686860
53 352

405

73

Porta de Correr Porta de Correr Porta de Correr Porta de Correr

Gavetão

Gavetão

66

7
8390

Rodapé em MDF Cinza TX recuado 7 cm

Rodapé em MDF Cinza TX recuado 7 cm

36
36

Puxador perfil
metálico 18 mm 
embutido nas 
portas, gavetas e gavetões

Lixeira 
embutida
H= 35 cm
Diâmetro= 25 cm

1

1
ESCALA: 1/10
DET. GAVETA

9

46 55

50

Corrediças em 
trilho oculto

2
ESCALA: 1/10
DET. GAVETÃO

2

64

29

68

40

Corrediças em 
trilho oculto

ESCALA: 1/25
VISTA 1ITEM 05

380

345

7

180



Perspectiva

Indicada

06
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

COZINHA

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA - SEM PORTAS

Cubas em inox
40x40 cm e altura 
de 18 a 20 cm

144

48

72

115

74

67

67

67

68

73

36
36

55

27

Mesa em MDF
com bordas 
arredondadas,
espessura 
3 cm tampo e pé
avançando 4 cm nas 
laterais e na frente

Recorte no móvel
5 cm

15 cm

400

90

33

60

53
760

37
7 44

ITEM 06

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA - MESA 

Caixa MDF Cinza TX 30mm.
Bancada inox 20mm de altura e roda-bancada 70mm de altura.
Portas e Prateleiras em MDF Cinza TX 18mm.
Fechamento atrás do móvel com chapa HDF 6mm.

58

90

142
70

45

60

52

180



Vista 3 e Perspectiva

Indicada

07
ESCALA 07/

CONTEÚDO DA PRANCHA:

DATA:
11/2023

DESENHO:
Aline Ribeiro

RECEPÇÃO DE ALIMENTOS

ESCALA: 1/25
VISTA 3ITEM 07

Porta de Giro Porta de Giro

Prateleira

Prateleira

60 60122

37
37

79
7

90 97

135 115

250

Rodapé em MDF Cinza TX recuado 7 cm

Torneira

Puxador alça cinza
Comprimento: 15 cm
Largura: 5 cm
Altura: 5 cm
2 UNIDADES

Arremate lateral 2 cm

Tampo em inox espessura 2cm
com cuba embutida

ESCALA: 1/25
PERSPECTIVA - SEM PORTAS

36
36

112

53
7 60

Arremate lateral 2 cm

Caixa MDF Cinza TX 30mm.
Bancada inox 20mm de altura e roda-bancada 70mm de altura.
Portas e Prateleiras em MDF Cinza TX 18mm.
Fechamento atrás do móvel com chapa HDF 6mm.

128

40

250

Roda-bancada 7cm de altura

Cuba em inox 40x40 cm 
e altura de 18 a 20 cm

250

122

62


